



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Artigo 72, inciso I, da Lei Nº 14133/21

Três Barras do Paraná, 26 de março de 2025

ÁREA REQUISITANTE: **Secretaria Municipal de Saúde**
PARA: **Gabinete do Prefeito Municipal**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NECESSÁRIAS AO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO - Artigo 18, Inciso I, Lei Nº 14133/21

O Município de Três Barras do Paraná possui uma linha grande de equipamentos hospitalares e odontológicos, os quais necessitam de manutenção preventiva e reparadora (corretiva), bem como adquirir peças para recolocar e/ou mantê-los em perfeitas condições de uso, com o máximo de eficiência e segurança.

A contratação objetiva atender as necessidades operacionais dos serviços públicos de saúde fornecidos à população, bem como segurança dos servidores que utilizam os mesmos como meio (ferramenta) de trabalho. Também garantindo segurança às pessoas, entre outras finalidades as quais são destinados.

A contratação do fornecimento aqui descrito justifica-se pela necessidade de se manter os equipamentos aptos ao pronto atendimento das demandas. O objetivo principal é a conservação, realizando manutenções preventivas, evitando dessa forma gastos desnecessários, decadência e desuso do patrimônio público.

2. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES - Artigo 18, Inciso IV, Lei Nº 14133/21

Para o dimensionamento do quantitativo a ser registrado, a Secretaria Municipal de Saúde considerou os quantitativos registrado na última contratação com mesmo objeto, além de considerar novos equipamentos que foram adquiridos durante o ano de 2023/2024, e ainda o histórico de consumo de peças e serviços nos últimos 12 meses.



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

Dessa forma, o objeto do presente processo deverá atender as especificações técnicas e quantidades descritas na tabela abaixo:

LOTE 01 – PEÇAS E SERVIÇOS

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	30	UNID.	ABRAÇADEIRA ESFIGMANÔMETROADULTO MARCA PREMIUM	R\$ 80,45	R\$ 2.413,50
2	20	UNID.	ABRAÇADEIRA METÁLICA ROSCA SEM FIM 1/2" (8 A 12MM)	R\$ 5,09	R\$ 101,80
3	2	UNID.	BATERIA ELGIN - 12VCC E 18 AH.	R\$ 632,50	R\$ 1.265,00
4	2	UNID.	BATERIA MOURA MN 150 – 12V 150AH	R\$ 2.530,00	R\$ 5.060,00
5	2	UNID.	BICO DE BORRACHA – CUSPIDEIRA – CADEIRA ODONTOLÓGICA	R\$ 70,43	R\$ 140,86
6	5	UNID.	BIELA – COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 – 7,06 PÉS – 1,5CV – 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 366,30	R\$ 1.831,50
7	5	UNID.	BIELA – COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA MARCA MOTOMIL MAM – 8,7 – 120PSI- 1,5KW-2HP	R\$ 308,00	R\$ 1.540,00
8	10	UNID.	BLOCO SUCTOR – CUSPIDEIRA – CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 191,75	R\$ 1.917,50
9	5	UNID.	BOBINA SOLENOIDE 220V P/VÁLVULA DE VAPOR 3/4" DE AUTOCLAVE HOSPITALAR - MARCA ASCO	R\$ 522,50	R\$ 2.612,50
10	5	UNID.	BOBINA SOLENOIDE 220V PARA VÁLVULA DE AGUA DA BOMBA DE VÁCUO – MARCA ASCO	R\$ 583,00	R\$ 2.915,00
11	10	UNID.	BOTÃO REGISTRO ÁGUA – CUSPIDEIRA – CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 249,50	R\$ 2.495,00
12	6	UNID.	CABEÇOTE REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 2.169,20	R\$ 13.015,20



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

13	6	UNID.	CAIXA DE ESGOTO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 248,17	R\$ 1.489,02
14	4	UNID.	CAMISA- COMPRESSOR DE AR COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 374,21	R\$ 1.496,84
15	3	UNID.	CAMISA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	R\$ 374,73	R\$ 1.124,19
16	2	UNID.	CANETA DO JATO ODONTOLÓGICO	R\$ 592,90	R\$ 1.185,80
17	2	UNID.	CANETA DO ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 2.203,00	R\$ 4.406,00
18	6	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE ALUMÍNIO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 165,00	R\$ 990,00
19	6	UNID.	CÂNULA DO SUGADOR DE PLÁSTICO - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 99,30	R\$ 595,80
20	2	UNID.	CARGA DE GÁS REFRIGERANTE R410A PARA GELADEIRA DE VACINAS	R\$ 387,20	R\$ 774,40
21	5	UNID.	CHAVE 4 POSIÇÕES LIGA/DESLIGA 15A	R\$ 77,00	R\$ 385,00
22	4	UNID.	CHAVE LIGA/DESLIGA - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 87,12	R\$ 348,48
23	10	UNID.	CHICOTE FLEXÍVEL CURVO 1,20 M, PORCA FIXA + PORCA E CONEXÃO PARA LINHA DE OXIGÊNIO HOSPITALAR	R\$ 726,00	R\$ 7.260,00
24	3	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - CENTRÍFUGA - MARCA KODAMA - MODELO MKT	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
25	2	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - LAVADORA - SUZUKI	R\$ 4.620,00	R\$ 9.240,00
26	1	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	R\$ 3.850,00	R\$ 3.850,00
27	4	UNID	CIRCUITO ELETRÔNICOSELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	R\$ 505,57	R\$ 2.022,28



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

28	4	UNID.	CIRCUITO ELETRÔNICOSELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	R\$ 505,57	R\$ 2.022,28
29	4	UNID.	CONECTOR ESPIGÃO MACHO1/4".	R\$ 16,50	R\$ 66,00
30	3	UNID.	CONTATO AUXILIAR FRONTAL 1NA + 1NF - AU-2T1 PARA CONTATOR	R\$ 165,00	R\$ 495,00
31	4	UNID.	CONTATOR ELÉTRICO MARCA TELEMECANIQUE - LC1D09 - 220V	R\$ 511,50	R\$ 2.046,00
32	2	UNID.	CONTROLADOR - TIMER/TERMT DIGITAL - LAVODORA 22V P - MARCA SUZUZI	R\$ 1.644,83	R\$ 3.289,66
33	5	UNID.	CORREIA EM V A55 - MARCA VONDER	R\$ 93,50	R\$ 467,50
34	2	UNID.	CORREIA EM V A58 - MARCA VONDER	R\$ 58,02	R\$ 116,04
35	2	UNID.	CORREIA EM V A60 - MARCA VONDER	R\$ 110,00	R\$ 220,00
36	4	UNID.	CORREIA EM V A61 - MARCA VONDER	R\$ 110,00	R\$ 440,00
37	4	UNID.	CORREIA EM V A62 - MARCA VONDER	R\$ 133,00	R\$ 532,00
38	2	UNID.	CORREIA EM V A68 - MARCA VONDER	R\$ 110,00	R\$ 220,00
39	2	UNID.	CORREIA EM V B82-CALANDRA DA LAVANDERIA	R\$ 204,10	R\$ 408,20
40	2	UNID.	CORREIA EM V B90 - MARCA VONDER	R\$ 264,28	R\$ 528,56
41	1	UNID.	DRENO AUTOMÁTICO COMPLETO LAVADORA - SUZUKI	R\$ 3.630,00	R\$ 3.630,00
42	6	UNID.	ENGRENAGEM - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	R\$ 387,53	R\$ 2.325,18
43	6	UNID.	ESPIGÃO ADAPTADOR MACHO FIXO DE LATÃO 1/2 X 1/4 BSP	R\$ 43,89	R\$ 263,34
44	6	UNID.	ESTABILIZADOR AUTOMÁTICO AM BIVOLT MARCA GIRARDI - ENTRADA 110V/220V, SAÍDA 127 V , POTÊNCIA 700W	R\$ 693,00	R\$ 4.158,00
45	4	UNID.	FILTRO AR - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 367,81	R\$ 1.471,24
46	2	UNID.	FILTRO DE CARVÃO ATIVO DESTILADOR DE ÁGUA - MARCACRISTÓFOLI	R\$ 187,00	R\$ 374,00
47	2	UNID.	FILTRO PARA CABEÇOTE - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTA DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 99,00	R\$ 198,00



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

48	5	UNID	FILTRO REFIL PURIFICADOR ÁGUA LIBELL ACQUA FLEX PRESS SIDE	R\$ 112,20	R\$ 561,00
49	4	UNID.	FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 131,69	R\$ 526,76
50	15	METRO	FITA DE TEFLON SELADORA 15MM	R\$ 35,09	R\$ 526,35
51	4	UNID.	FLUXOMETRO DE OXIGÊNIO PARA REGULADOR MEDICINAL ROSCA MACHO	R\$ 228,37	R\$ 913,48
52	2	UNID.	JOGO ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	R\$ 286,55	R\$ 573,10
53	2	UNID.	JOGO DE ANEL - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 280,78	R\$ 561,56
54	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 167,42	R\$ 502,26
55	3	UNID.	JOGO DE JUNTA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	R\$ 136,40	R\$ 409,20
56	5	UNID.	JUNTA SPRAY - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	R\$ 54,90	R\$ 274,50
57	4	UNID.	KIT PET - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 249,49	R\$ 997,96
58	6	UNID.	LÂMPADA H3 - REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA	R\$ 120,90	R\$ 725,40
59	2	UNID.	LED FOTOPOLIMERIZADOR - KONDENTECH	R\$ 361,37	R\$ 722,74
60	1	UNID.	LONITA COSTURADA PARA CALANDRA 1,60M	R\$ 638,00	R\$ 638,00
61	2	UNID.	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PARA VAP MARCA STIHL -RE 143	R\$ 548,90	R\$ 1.097,80
62	60	METRO	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO AR ODONTOLÓGICA	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
63	40	METRO	MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL ODONTOLÓGICO	R\$ 36,20	R\$ 1.448,00
64	40	METRO	MANGUEIRA ESPAGUETE EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 21,90	R\$ 876,00
65	40	METRO	MANGUEIRA PU 8MM	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
66	15	METRO	MANGUEIRA SILICONADA 10,2 X 7MM SUGADOR	R\$ 55,00	R\$ 825,00
67	40	METRO	MANGUEIRA TRIPLA - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 65,90	R\$ 2.636,00



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

68	10	UNID.	MANGUITO ESFIGMANÔMETROADULTO MARCA PREMIUM	R\$ 45,81	R\$ 458,10
69	4	UNID.	MANÔMETRO - COMPRESSOR DE AR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 175,90	R\$ 703,60
70	2	UNID.	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CALIBRAÇÃO E AFERIÇÃO ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET	R\$ 649,00	R\$ 1.298,00
71	8	LITRO	ÓLEO LUBRIFICANTE ISSO 150 - TIPO HL	R\$ 88,00	R\$ 704,00
72	10	UNID	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTOLÓGICAS - MARCA KAVO	R\$ 88,00	R\$ 880,00
73	2	UNID.	PACK DE BATEIRA ELETROCARDIOGRAFO MARCA BIONET	R\$ 726,00	R\$ 1.452,00
74	3	UNID.	PALHETA SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 33,00	R\$ 99,00
75	3	UNID.	PEDAL PNEUMÁTICO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 264,00	R\$ 792,00
76	4	UNID.	PENEIRA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 98,90	R\$ 395,60
77	3	UNID.	PINÇA - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	R\$ 330,00	R\$ 990,00
78	2	UNID.	PLACA DE COMANDO - CALANDRA - SUZUKI - 516E	R\$ 1.870,00	R\$ 3.740,00
79	2	UNID.	PLACA DE COMANDO - LAVADORA - SUZUKI	R\$ 1.870,00	R\$ 3.740,00
80	2	UNID.	PLACA DE COMANDO - SECADORA - MARCA LAVEX - MODELO SER 20	R\$ 1.925,00	R\$ 3.850,00
81	3	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 456,72	R\$ 1.370,16
82	2	UNID.	PLACA DE VÁLVULA - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	R\$ 220,00	R\$ 440,00
83	2	UNID.	PLACA DO ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 1.275,12	R\$ 2.550,24
84	3	UNID.	PLACA FONTE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 554,40	R\$ 1.663,20
85	3	UNID.	PLACA FOTOLED - KONDETECH	R\$ 727,32	R\$ 2.181,96



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

86	2	UNID.	PLACA PCI	R\$ 1.778,70	R\$ 3.557,40
87	2	UNID.	PONTEIRA FOTOPOLIMERIZADOR- KONDENTECH	R\$ 440,00	R\$ 880,00
88	3	UNID.	PRENSA CABO 10MM	R\$ 32,45	R\$ 97,35
89	3	UNID.	PRESSOSTATO COMPRESSOR AR - MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP / MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTOS DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 328,90	R\$ 986,70
90	260	HORA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	R\$ 385,00	R\$ 100.100,00
91	8	UNID.	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA DAS GELADEIRAS DE VACINA MARCAS: 1-INDREL, 1-BIOTECNO E 2- REVIMEDIC DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO E ART, DE ACORDO COM AS NORMAS DA 10ª REGIONAL DE SAÚDE	R\$ 935,00	R\$ 7.480,00
92	1	SERVIÇO/	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA EMISSÃO DE LAUDO TÉCNICO E ART, DE ACORDO COM AS NORMAS DA 10ª REGIONAL DE SAÚDE, CONFORME RELAÇÃO DE EQUIPAMENTO CONSTANTE DA TABELA ABAIXO.	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00
		ANUAL			
93	2	UNID.	PROTEÇÃO REFLETOR CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 267,41	R\$ 534,82
94	3	UNID.	PROTETOR ESPELHO - REFLETOR -CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 226,60	R\$ 679,80
95	6	UNID	REFIL C+3 - FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA LBBL - FR 600	R\$ 142,89	R\$ 857,34
96	6	UNID.	REFIL DE CARVÃO ATIVADO 10" 5 MICRAS PARA FILTRO DE DE ÁGUA AUTOCLAVE HOSPITALAR	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
97	4	UNID.	REGISTRO DE ÁGUA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO	R\$ 148,50	R\$ 594,00



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

			MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL		
98	3	UNID.	REGISTRO DE AR - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTO DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 108,24	R\$ 324,72
99	3	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	R\$ 219,88	R\$ 659,64
100	3	UNID.	RESISTÊNCIA SELADORA - MARCA SULPACK-MODELO SM/SP 350 BA	R\$ 221,10	R\$ 663,30
101	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALARMARCA ORTOSINTESE - MODELO AC 96 - 100 LITROS	R\$ 8.690,00	R\$ 8.690,00
102	1	UNID.	REVISÃO AUTOCLAVE HOSPITALARMARCA SERCON - MODELO HAE.17 - 76 LITROS	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00
103	10	UNID.	ROLAMENTO - ALTA ROTAÇÃO - KAVO 605	R\$ 89,10	R\$ 891,00
104	10	UNID.	ROLAMENTO - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	R\$ 77,00	R\$ 770,00
105	6	UNID.	ROLAMENTO DA POLIA INTERMEDIÁRIA DA LAVADORA SUZUKI	R\$ 327,80	R\$ 1.966,80
106	2	UNID.	ROLAMENTO DO CESTO - LAVADORA - SUZUKI	R\$ 352,00	R\$ 704,00
107	2	UNID.	ROLAMENTO DO MOTOR DA LAVADORA SUZUKI	R\$ 176,00	R\$ 352,00
108	6	UNID.	ROTOR COMPLETO ALTA ROTAÇÃO KAVO 605	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00
109	5	UNID.	SERINGA TRÍPLICE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 346,50	R\$ 1.732,50
110	4	UNID.	SUPORTE COM VÁLVULA - CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 236,50	R\$ 946,00
111	4	UNID.	SUPORTE DAS PONTAS - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 220,00	R\$ 880,00



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

112	3	UNID.	SUPORTE DE PONTAS CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 209,00	R\$ 627,00
113	3	UNID.	SUPORTE EQUIPO COMPLETO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 262,90	R\$ 788,70
114	4	UNID.	SUPORTE PONTAS – CUSPIDEIRA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 192,50	R\$ 770,00
115	3	UNID.	SUPORTE TERMINAL EQUIPO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 165,99	R\$ 497,97
116	6	UNID.	TAMPA DIANTEIRA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	R\$ 112,39	R\$ 674,34
117	6	UNID.	TAMPA PB - ALTA ROTAÇÃO – KAVO 605	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
118	2	UNID.	TECLADO DE MEMBRANA 4 TECLA PARA BALANÇA MARCA BALMAK ELP-25	R\$ 221,10	R\$ 442,20
119	6	UNID.	TERMINAL TRIPLO - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 165,00	R\$ 990,00
120	6	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA AGIR-MODELO PROTECT SEAL BASIC	R\$ 165,00	R\$ 990,00
121	3	UNID.	TERMOSTATO SELADORA - MARCA SULPACK- MODELO SM/SP 350 BA	R\$ 165,00	R\$ 495,00
122	2	UNID.	TRANSFORMADOR 127/220X12 – REFLETOR - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 564,19	R\$ 1.128,38
123	3	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA AGIR- MODELO PROTECT SEAL BASIC	R\$ 329,89	R\$ 989,67
124	3	UNID.	TRANSFORMADOR SELADORA - MARCA SULPACK- MODELO SM/SP 350 BA	R\$ 318,79	R\$ 956,37
125	5	UNID.	TRAVA BROCA - CONTRA ÂNGULO - DENTEFLEX FX 110	R\$ 87,89	R\$ 439,45
126	4	UNID.	VÁLVULA DE REGULAGEM PRESSÃO - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED – MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS – MODELO SINCRUS GL	R\$ 256,08	R\$ 1.024,32



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

127	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA FIAC-CDTOP730 - 7,06 PÉS - 1,5CV - 30 LITROS ISENTA DE ÓLEO - BIBOLT	R\$ 165,00	R\$ 330,00
128	2	UNID.	VÁLVULA DE RETENÇÃO - COMPRESSOR DE AR MARCA MOTOMIL MAM - 8,7 - 120PSI- 1,5KW-2HP	R\$ 165,00	R\$ 330,00
129	3	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE - EQUIPO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 181,50	R\$ 544,50
130	4	UNID.	VÁLVULA DO SUPORTE PILOTO - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 214,37	R\$ 857,48
131	2	UNID.	VÁLVULA ENTRADA DE ÁGUA SIMPLES 1 VIA 127V	R\$ 164,23	R\$ 328,46
132	3	UNID.	VÁLVULA PILOTO PARA SUPORTE - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 192,20	R\$ 576,60
133	3	UNID.	VÁLVULA PNEUMÁTICA - CADEIRA ODONTOLÓGICA MARCA DENTEMED - MODELO MAGNUS PRIME / MARCA GNATUS - MODELO SINCRUS GL	R\$ 305,80	R\$ 917,40
134	3	UNID.	VÁLVULA SOLENOIDE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	R\$ 247,50	R\$ 742,50
135	6	UNID.	VÁLVULA SPRAY	R\$ 351,56	R\$ 2.109,36
136	6	UNID.	VÁLVULA SPRAY - EQUIPO ODONTOLÓGICO	R\$ 351,86	R\$ 2.111,16
137	3	UNID.	VENTOINHA DO MOTOR ELÉTRICO DO ASPIRADOR DE SECREÇÃO HOSPITALAR - MARCA ASPIRATEX	R\$ 88,00	R\$ 264,00
				TOTAL	R\$ 324.279,87

3. PESQUISA DE PREÇOS - Artigo 23, Inciso IV e V, Lei N° 14133/21

Foi realizado pesquisa de preços com três fornecedores do ramo de atividade, resultando em um investimento aproximado de R\$ 324.279,87 (trezentos e vinte e quatro mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta e sete centavos), para um período de 12 (doze) meses.

4. PREVISÃO PARA INÍCIO DO SERVIÇOS OU AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS



Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

Na presente data, o município não possui Ata de Registro de Preços vigente para o objeto que se pretende contratar, tornando-se imprescindível a realização de processo licitatório o mais breve possível.

5. SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

Servidores da Secretaria Municipal de Saúde

6. ANEXOS

- a)** Pesquisa de Preços;

DÉBORA NÁDIA PILATI VIDOR

Secretária Municipal de Saúde